Frustilla itaque dupli modo latitudine variare possunt, pro diverso modo, quo dissiliunt fila; quod si non nisi lineis sit transversatibus, latiora et angustiora frustilla intermixta esse possunt, cum quedam duos vel plures articulos complectuntur (cujus in *Lyngbyanis* iconibus nullum exstat exemplum, sed in *Grevilliana* tab. 354 præsto est). Si vero insuper adest linea longitudinalis, latiora et angustiora intermixta sunt omnino ex alia causa, scilicet si omnia lineis transversalibus solvuntur, nonnulla tantum linea longitudinali. *) *Lyngb.* t. 61. fig. C. et E.

In quibusdam *Diatomatis* speciebus lineæ transversales rarius proveniunt; et hinc istæ species distincti generis creditæ sunt. In aliis contra lineæ transversales tam frequentes sunt, ut vix adhuc in statu integro ab algologis observata fuerint. Sic videmus *D. tenui* sæpe absque lineis transversalibus occurrere, et ita fila habere bacilliformia, maxime similia *Frustulæ Ulnæ*; contra *D. flocculosum* et affinia numquam nisi statu soluto observavi. Solutio itaque filorum caute pro charactere generis assumi debet, et valde dubito, numne *Frustulæ Ulnæ* (*Bacillaria Ulna* Nitsch) revera sit *Diatomatis* species, nondum in statu solutionis observata.

His itaque de causa solutionis articulorum *Diatomatum*, præmissis, sequitur ut de singulari illo phænomeno loquamur, quod post solutionem angulo adhuc cohærent articuli. Quod ut intelligatur, repeta mus quæ in opere nostro (*Wexternes organographie*) de muco, in quo oriuntur organa vel Algae, (quia organa vegetabilium non nisi algae sunt) docuimus. Qui mucus vel fluidus et amorphus esse potest in statu rudiori, vel ad margines organorum in formam fili rigescere. Sic ista organa, quæ tubos fusiformes appellarunt auctores, (*Baströr*, *clostres* Dutrochet) re-

*) Qui hoc non observat, numquam *Diatoma tenui* a *Diatome flocculoso* et affinibus distingue. Et si conferas plantulas eodem nomine *Diat. tenuis* apud *Grevillium* t. 354. et *Lyngbyum* t. 61. pictas, facillimè videbis eas esse toto coelo diversas ipso modo solutionis.

vera *Diatomaceis* simillima, habent ad margines (compressa enim sunt, licet omnes auctores ea teretia describant) limbum mucosum filiformem, *) ab auctori- bus forsan ut meatum intercellularem descriptum. Om- nino eodem margine magis mucoso molliori tenacio- ri circumdantur *Diatomata*, itidem compressa; et cum dissiliunt articuli, margine tenaciore adhuc cohærent.

Cohærent vero altero latere tantum, altero rup- to; et hoc sæpius alternatim, ita ut articuli horum versum figura singulari dispositi sint. Cujus causa non facile divinatur. Contractione forsan ad utrumque latus non uniformi, altero rupto, remanet inte- ger alter; et in sequenti articulo non eodem margine ideo forsan rumpitur, quia ibi nulla resistantia. Con- tractione, (non expansione) articuli, vel, quod rectius est, expansione marginis, fieri dissolutionem, exinde pa- tet, quod in multis speciebus interstitium inter arti- culos angulo cohærentes sæpe observari potest in ple- risque speciebus, et in *Diatomate obliquato* Lyngb. t. 62. f. C. 2. revera normale est.